## Universitätsbibliothek Paderborn

**Avla ... Thesavorvm Dei In Passione D. N. Iesv Christi  
Effusorum ad Resvrrectionem Mvltorum**

**Eyschen, Georg von**

**Coloniæ, 1656**

§. 188. Erat autem qui dicebatur Barabbas, qui cum seditiosis erat vinctus  
qui in seditione fecerat homicidium. v 7.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45533**

depromptum, ut volunt Reformatores prætensi, sed naturalis luminis bono dictamine & pio affectu per Maiores inducto, ac Traditione bona conservato, in memoriam, quod in nocte paschæ Angelus Domini saluauit Hæbreos percutiens omnia primogenita Ægyptiorum ab homine usq; ad pecus, Hebreos autem immunes dimisit, in memoriam ergo prædictæ liberationis populus solebat petere à Præside ut unum criminolum in testo Paschæ liberaret, & vita donaret, & hanc consuetudinem approbauerat Romanus Imperator, ex quo Iudeos in suum Dominium suscepserat.

**R**euera tempore Passionis Domini nondum erat fides prætense Reformatorum, quia neque Gentiles, ut Pilatus, neque Iudei eam habuerunt, neque Christus & eius Apostoli. Non Pilatus, ille enim non scriptura sed consuetudine, SOLEBAT, nitebatur. Nec Iudei, ut videbimus eos non scriptura nixos fuisse. Idem de Christo & discipulis infra ostendetur. Idecirco gratias ago tibi Domine Iesu, quod me in Ecclesia illa constitui, in qua viuitur & docetur, tam sicuti scriptura docet, quam ratio recta, seu communis omnium prudentium, siue quo addies festos, siue cæmonias eorum, non enim dando scripturam sanctam abrogasti sanam rationem, sed eam solidati & perfecisti. Cum ergo secundum vitrumque hoc lumen nos velis ambulare in hac vita, & in lege tua honorare & sanctificare præceperis dies festos beneficiorum tuorum memorias, maioremque in eis gratiam impertiri velis: concede nobis famulis tuis eos celebrare cum omni exercitio charitatis, fidei, spei, deuotionis, mortificationis, pietatis, virtutum omnium; etiam omni gaudio animæ & corporis spirituali, ut ex his ad solennitates illas æternas & cælestes paradisi tui provehi mereamur.

§. 188. Erat autem qui dicebatur Barabbas, qui cum seditionis erat vincitus qui in seditione fecerat homicidium. v. 7.

Desribit hic Evangelista occasionem qua Christus in electione dimitti hominis vinciti fuit à Pilato in electione comparatus latroni, qui vocabatur Barabbas, nempe Pilatum in suo conatu liberandi Christum, apud se sic fuisse ratiocinatum; Habeo plures vincitos, peioré unum, minus malos alios, inter quos & iste Christus est. Unum debeo ex his dimittere. ipsi Iudei eligunt, ego propono. volo eis proponere omnium pessimū & exoluim unum cum Christo illo. Haud dubie eligent dimitti Christum, retineri autem in vinculis pessimum. Ita discurrebat Pilatus secundum rationem sanam & putabat, quod ita facturi essent Iudei, habentes rationem passionibus detortam, sed deceptus est longè.

**O**pilate video te esse bonum adhuc virum, quia tu putas, quod Iudei sint facturi iuxta dictamen recte rationis, iuxta quam tu hactenus agis. Inde enim est proptium bonorum hominum supponere quod vii ipsi bene indicant, alij etiam sint bene iudicaturi, & sicuti ipsi bene agunt, & agere volunt, ita alij quoque agant & aucturi sint; sed hac Regula videntes boni homines, saepissime decipiuntur, quia non aduertunt, quod alij passionibus suis à vero iudicio rationis abstrahuntur, & fallunt de se iudicia concepta à bonis viris. Hoc verum esse postea experieris in te ipso Pilate, tu enim modo rectè iudicas Christum esse in se innocentem, quia nondum es perturbatus passione. Veniet passio, & tunc iudicabis ut Iudei, Christum esse perdendum. Expetemus modicum tempus, & discamus ex alijs, quid spondere possimus de nobis.

§. 189. Et cum ascendisset turba, capit rogare, sicut semper faciebat illius. v. 8.

Cum Pilatus ingeniosum, uti putabat tunc, modum excogitasset, quo se expediret à condemnatione innocentis Christi, iussit ciues letos lymitanos cito signo dato acciri ad prætorium, vt pridie Festi Magni exhiberet eis propriam Festi illius gratiam, & quia prætorium Romanorum erat valde alto loco instar arcis iuxta Templum, oportuit populum ascenderet, cumque ascendisset in grandem aream lapidibus strataam, ibique habueret, caper populus clamare: Vnum, ex vincis petimus dimitti, Procurator Cœsar. Vnum ex vincis postulamus. Fac uti soles nobis facere. Vnum ex vincis dimitti. Pro uno vinclo rogamus. ita acclamabat populus, & Pilatus audiebat inutilem nec prodiret ad populum foris, allocuturus ex alto loco.

**B**ene facis Pilate, de corum seruas Magistratus, & Maiestates; & beneficium à te rogari expectas, non offeras, et si flagitari à te maxime operes, corrumpuntur subditi, si beneficia importune eis obtruduntur, expetanda est beneficentia occasio decora, vt fiat eius collatio proficia & conferenti & ei cui confertur. Bene etiam fecisti, quod noluisti soli tunc præsentibus principibus sacerdotum, & scribis & senioribus postulationem vincit dimittendi permittere, quia videbas eos exacerbatos & iniquos in Christum esse animo, sed ciues aduocasti. Omnia haec politice fecisti. Veruntamen in isto politicismo tuo video non paucos Theologicos defecas. 1. quod velis innocentem planè & authorem vitæ, componere cum pessimo captiuorum & homicida, quod est contra iustitiam, quia iniuste auferunt innocentis honor suus in tali compositione. 2. quod non amoveas pontifices, & scribas & seniores plane suspectos à ciuiibus, hi enim possunt corrumpi à tantis viris, ut non recte eligantur debuisse illi tantisper recludi,